MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 24/2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO LABORATÓRIO

DE INOVAÇÃO, CRIATIVIDADE E EMPREENDEDORISMO UNIVERSITÁRIO (LICEU
LABMAKER)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção
2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2,
pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20;
torna público o Resultado Parcial da Chamada Pública Para Seleção De Bolsistas Para Atuação No
Laboratório De Inovação, Criatividade E Empreendedorismo Universitário (LICEU LABMAKER):

RA Candidato
Pontuação 1ª Etapa

(Títulos)
Pontuação 2ª Etapa

(Entrevista)
Total Situação

0070380 57,5 28,0 85,50 Selecionada
0070329 52,5 32,0 84,50 Aprovado
0070318 20,0 38,0 58,00 Aprovado
0064271 34,0 18,0 52,00 Aprovada
0057518 10,0 18,0 28,00 Aprovado
0057514 10,0 14,0 24,00 Aprovado
0076638 5,0 14,0 19,00 Aprovado
0070499 0,0 10,0 10,00 Aprovado

Conforme previsto no item 9 do Edital 24/2024 os recursos, devidamente fundamentados, deverão ser
dirigidos à banca de seleção de candidatos e encaminhados ao LICEU LabMaker com o título RECURSO
SELEÇÃO DE BOLSISTA, através do e-mail liceu.formiga@ifmg.edu.br, no prazo de 01 (um) dia útil,
contado a partir da data de publicação do resultado parcial, que será feito, por ordem de classificação, no site
do IFMG.

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2024

Homologação de Edital Resultado Parcial Edital 24/2024 (1909600)         SEI 23211.000658/2024-17 / pg. 1

Formiga, 24 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 24/04/2024, às 15:37, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1909600 e o código CRC B33E28E5.

23211.000658/2024-17 1909600v1

Homologação de Edital Resultado Parcial Edital 24/2024 (1909600)         SEI 23211.000658/2024-17 / pg. 2

	Homologação de Edital Resultado Parcial Edital 24/2024 (1909600)